
Z á p i s č. 20/2012 
ze 20. zasedání předsednictva sekce OB, které se konalo dne 13. 1. 2012 v Hradci Králové 

 
Přítomni: Petr Klimpl, Jindřich Kořínek, Zdeněk Zuzánek, David Aleš, Jan Netuka 
Jednání řídil předseda sekce OB P. Klimpl 
 
Program:  1. Aktuální informace 

2. Kontrola úkolů 
3. Rozpracování hlavních úkolů sekce OB na rok 2012 
4. Plán jednání předsednictva sekce na rok 2012 
5. Prováděcí předpisy k registracím sekce OB pro závodní sezónu 2012 
6. Prováděcí předpisy k soutěžím sekce OB pro rok 2012 
7. Hodnocení kvality závodů sekce OB v roce 2012 
8. Příprava semináře rozhodčích a pořadatelů závodů v březnu 2012 
9. Příprava Dnů orientace v přírodě v roce 2012 
10. Činnost metodické komise – příprava školení, příprava seminářů 
11. Plán přípravy juniorské a dospělé reprezentace 
12. Různé 

 
1/20  Aktuální informace 

Předseda sekce OB Petr Klimpl podal informaci o aktuálním dění v OB. 
 
2/20  Kontrola plnění úkolů 

Všechny úkoly byly splněny. 
 
3/20  Rozpracování hlavních úkolů sekce OB 

Hlavní úkoly sekce OB na rok 2012 schválilo Shromáždění sekce OB dne 10. 12. 2011 (viz usnesení 
shromáždění sekce). Hlavní úkoly sekce OB na rok 2012 si zapracují komise do svého plánu 
činnosti.  
Na Shromáždění sekce byl doplněn za člena P sekce OB Jan Netuka. Po rezignaci Libora Slezáka 
nemá sekce OB místopředsedu (podle platných stanov ČSOS volí místopředsedu sekce 
předsednictvo sekce). Místopředsedou sekce byl zvolen David Aleš. 
Předsednictvo sekce OB: 
a) Ukládá zapracovat hlavní úkoly sekce OB na rok 2012 do plánu činnosti jednotlivých komisí 

sekce OB. 
T: 17. 3. 2012       O: předsedové komisí 

b) Volí místopředsedou sekce OB Davida Aleše. 
 

4/20  Plán jednání předsednictva sekce na rok 2012 
  13. 1. Hradec Králové 
 17. 3.  Hradec Králové 
   2. 6. Kytlice 
   8. 9. Nová Ves 
   6. 10. Březina 
 24. 11. místo konání metodického semináře 

Předsednictvo sekce OB: 
a) Schvaluje Plán jednání vedení sekce na rok 2012. 

 
5/20 Prováděcí předpisy k registracím sekce OB pro závodní sezónu 2012 

Prováděcí předpisy k registracím sekce OB pro závodní sezónu 2012 byly schváleny per-rollam.  
Předsednictvo sekce OB: 
a) Potvrzuje schválení per rollam Prováděcích předpisů k registracím sekce OB pro závodní 

sezónu 2012 s účinností od 2. 1. 2012. 
 
6/20 Prováděcí předpisy k soutěžím sekce OB pro rok 2012 

Předseda soutěžní komise Petr Klimpl předložil novelizaci Soutěžního řádu soutěží sekce OB 
(všechny změny byly projednány na jednání P sekce dne 17. 11. 2011, tyto změny bylo zapracovány 



do předloženého SŘ včetně několika formálních oprav). Dále předložil Prováděcí předpisy 
k soutěžím sekce OB pro rok 2012.  
Předsednictvo sekce OB: 
a) Schvaluje Prováděcí předpisy k soutěžím sekce OB pro rok 2012 s účinností od 15. 1. 2012. 
b) Ukládá předložit novelizovaný Soutěžní řád soutěží sekce OB P ČSOS ke schválení. 

T: 18. 1. 2012        O: Klimpl 
 
7/20 Hodnocení kvality závodů sekce OB v roce 2012 

Člen předsednictva sekce OB David Aleš předložil materiál Hodnocení kvality závodů soutěží sekce 
OB 2012. 
Předsednictvo sekce OB: 
a) Bere na vědomí materiál Hodnocení kvality závodů soutěží sekce OB 2012. 

 
8/20 Příprava semináře rozhodčích a pořadatelů závodů 

Předseda soutěžní komise Petr Klimpl a předseda skupiny rozhodčích Jan Netuka seznámili 
s přípravou semináře rozhodčích a pořadatelů závodů, který se uskuteční v sobotu 17. 3. 2012 
v Hradci Králové. Na programu budou sportovně technické záležitosti soutěží (Klimpl), 
marketingové zajištění soutěží (Šubrt, Matějů) a přednášky, které dodatečně doplní metodická 
komise (chyby v pořádání závodů – zkušenosti z minulých let, stavba tratí). Seminář potrvá od 15:30 
do 18:30 hod. 
Předsednictvo sekce OB: 
a) Bere na vědomí zajištění přípravu semináře rozhodčích a pořadatelů závodů dne 17. 3. 2012. 

 
9/20  Příprava Dnů orientace v přírodě v roce 2012 

Byla projednána příprava Dnů orientace v přírodě 2012 (4. ročník).  
Předsednictvo sekce OB: 
a) Vyzývá všechny kluby sdružené v sekci OB a oblasti OB, aby se aktivně zapojily do pořádání 

Dnů orientace v přírodě a tuto akci nejen uspořádaly, ale i využily k propagaci OB na veřejnosti 
v médiích. 

 
10/20 Činnost metodické komise – příprava školení, příprava seminářů 

P sekce OB se zabývalo činností metodické komise. Personální obsazení bude řešeno na dalším 
jednání P sekce. Jsou připravována školení R2 (listopad 2012), T2 (leden, únor 2013), T3 (24. – 25. 
3., Prostějov – pořádá Hanácká oblast), R3 (11. – 12. 2., Hradec Králové – pořádá Východočeská 
oblast). V I. čtvrtletí vyjde metodický dopis Jiřího Fundy Zdravotnické zabezpečení závodů v OB a 
Petra Mádleho Klasická trať. 
Předsednictvo sekce OB: 
a) bere na vědomí zajištění metodické práce v sekci OB 

 
11/20  Plán přípravy juniorské a dospělé reprezentace 
 Předseda komise reprezentace Zdeněk Zuzánek podal informaci o přípravě dospělé a juniorské 

reprezentace.  
Předsednictvo sekce OB: 
a) bere na vědomí informaci o přípravě reprezentace na sezónu 2012. 

 
12/14 Různé 

- Byla podána informace o přípravě smluv s pořadateli závodů soutěží sekce OB 2012 – smlouvy 
připraveny k podpisu. 

- Podle odst. 8.1 Systému rozhodčích sekce OB uděluje předsednictvo sekce OB výjimečné 
kvalifikaci R3 bez absolvování školení pro Zuzanu Klimplovou (LPU8151). 

- Předsednictvo sekce OB určuje termín dalšího shromáždění sekce na 8. 12. 2012. 
- Byla podána informace o vypsání grantů Nadací OB na Sportovní centra dětí 
- Složení odvolací komise sekce OB na rok 2012: Jan Fiala (BBM), Eva Horčičková (UOL), Jiří 

Otrusina (JPV), Karel Haas (LPU) 
 
 
 



Zapsal: Petr Klimpl, předseda sekce OB 
Hradec Králové 13. 1. 2012 
Příští jednání předsednictva sekce OB bude 17. 3. 2012 v Hradci Králové 
 
 
 
 
 
Přehled důležitých termínů sekce OB na rok 2012 (s výjimkou závodů☺): 
13. 1. 2012  Předsednictvo sekce OB    Hradec Králové 
17. 3. 2012  Seminář pořadatelů závodů a rozhodčích sekce OB Hradec Králové 
17. 3. 2012  Soutěžní komise sekce OB    Hradec Králové 
17. 3. 2012   Předsednictvo sekce OB    Hradec Králové 
  2. 6. 2012   Předsednictvo sekce OB    Kytlice 
  8. 9. 2012  Předsednictvo sekce OB    Nová Ves 
  6. 10. 2012   Předsednictvo sekce OB    Březina 
23. – 25. 11. 2012 Seminář trenérů a rozhodčích OB   ? 
23. 11. 2012  Soutěžní komise sekce OB    ? 
24. 11. 2012  Předsednictvo sekce OB    ? 
  8. 12. 2012  Shromáždění sekce OB     Praha 
 
 


